

MUNICIPIO MARIPI		OBJETO DEL CONTRATO		MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES Y ALCADIA PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE MARIPI		
NUMERO: S.A.M.C 015-2018						
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARIPI		CONTRATISTA: UNION TEMPORAL MARIPI 2018				
ANALISIS DE CANTIDADES DEL CONTRATO						
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. CONT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT. EJEC
1	TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE MIEL					
1,1	CONCRETO DE ZAPATAS 21 MPA + FORMALETA	M3	0,400	\$730.211,28	\$292.084,51	0,400
1,2	COLUMNAS EN CONCRETO DE 21 MPA 300 PSI ALTURA MENOR A TRES METROS	M3	2,20	\$1.146.823,14	\$2.523.010,91	2,20
1,3	VIGA AEREA 21 MPA 300PSI	M3	0,50	\$1.090.377,42	\$545.188,71	0,50
1,4	CONCRETO SIMPLE DE 28 MPA 4000 PSI IMPERMEABILIZADO PARA MUROS	M3	1,70	\$956.940,99	\$1.626.799,68	1,70
1,5	CONCRETO SIMPLE DE 28 MPA 4000 PSI IMPERMEABILIZADO PARA PLACA PISOS	M3	1,01	\$915.765,54	\$924.923,20	1,01
1,6	IMPERMEABILIZACIÓN CON SIKA 101 BLANCO O SIMILIAR	M2	15,00	\$21.400,00	\$321.000,00	15,00
1,7	SUMINISTRO FIGURADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO 60000 PSI 420 MPA	KG	1598,00	\$4.002,66	\$6.396.250,68	1598,00
1,8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC D=3" RDE 21 UNION MECANICA	ML	8,00	\$41.461,83	\$331.694,64	8,00
1,9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN REGISTRO DE BOLA D=3" TIPO PESADO	UND	3,00	\$155.000,00	\$465.000,00	3,00
2	MORGUE					
2,1	CIELO RASO EN PVC	M2	72,000	\$60.000,00	\$4.320.000,00	72,000
2,2	ESTUCO Y VINOLO TRES MANOS EN MUROS	M2	55,00	\$11.257,62	\$619.169,10	55,00
2,3	VINOLO TIPO II SOBRE PAÑETE DOS MANOS EN MUROS	M2	198,00	\$6.007,32	\$1.189.449,36	198,00
2,4	FLOTADOR TIPO PESADO	UND	1,00	\$255.000,00	\$255.000,00	1,00
2,5	CERRADURA ENTRADA DOBLE CILINDRO	UND	2,00	\$100.309,59	\$200.619,18	2,00
2,6	CONCRETO DE 21 MPA 3000 IMPERMEABILIZADO	M3	1,00	\$564.881,22	\$564.881,22	1,00
3	PISCINA					
3,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPETE ANTI DESLIZANTE	M2	110,000	\$121.500,00	\$13.365.000,00	110,000
4	ALCALDIA					
4,1	VINOLO TIPO II SOBRE PAÑETE DOS MANOS EN MUROS	M2	750,00	\$6.007,32	\$4.505.490,00	750,00

TOTAL COSTOS DE OBRA

TOTAL COSTO DIRECTO		\$38.445.561,19	
A.I.U.	30%	\$11.533.668,36	
TOTAL DE OBRA		\$49.979.229,54	

total presupuesto en acta final	\$0,00
	\$49.979.229,54
DIFERENCIA	-\$49.979.229,54

ONES MORGUE, TRAPICHE PALMAR, PISCINA MUNICIPAL,
BOYACÁ

FECHA: 7/10/2020

PRECIOS GOBERNACIÓN

VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DIFERENCIA
\$726.947,88	\$290.779	\$1.305
\$1.146.823,14	\$2.523.011	\$0
\$1.090.377,42	\$545.189	\$0
\$956.940,99	\$1.626.800	\$0
\$915.765,54	\$924.923	\$0
\$21.400,00	\$321.000	\$0
\$4.002,66	\$6.396.251	\$0
\$41.461,83	\$331.695	\$0
\$155.000,00	\$465.000	\$0
\$60.000,00	\$4.320.000	\$0
\$11.257,62	\$619.169	\$0
\$6.007,32	\$1.189.449	\$0
\$255.000,00	\$255.000	\$0
\$103.309,59	\$206.619	-\$6.000
\$564.881,22	\$564.881	\$0
\$1.215.000,00	\$133.650.000	-\$120.285.000
\$6.007,32	\$4.505.490	\$0



	\$158.735.256	-\$120.289.695
	\$47.620.577	-\$36.086.908
	\$206.355.833	-\$156.376.603